8
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГОРАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ

Пятидесятой сессии
От 29.09.2023                                        с. Половинное                                                      № 186
О внесении изменений в Решение сессии №119 от 14.11.2014 г. «Об установлении  на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области налога на имущество физических  лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Законом Новосибирской области от 31 октября 2014 г. № 478-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Новосибирской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Налоговым Кодексом РФ ст. 394, ст.406, руководствуясь Уставом Половинского сельсовета, Совет депутатов Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1. Внести в Решение сессии совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №119 от 14.11.2014 г. «Об установлении  на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области налога на имущество физических  лиц» следующие изменения:

1.1 Пункт 4.7.  изложить в следующей редакции:    2  процент в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

1.2 Пункт 4.8.  изложить в следующей редакции:    0,5  процента в отношении прочих объектов налогообложения.

           2.  Решение опубликовать в периодическом печатном издании « Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Половинского сельсовета в сети интернет по адресу: polovinadm@mail.ru
          3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателей постоянных комиссии Совета депутатов Половинского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области.

Глава Половинского сельсовета                         Председатель совета депутатов

Краснозерского района                                                 Половинского сельсовета

Новосибирской области                                                    Краснозерского района

                                                                                Новосибирской области

_______________Е.А. Дронова                                ___________ В.М. Попов                 «___» ___________ 2023 г.                                      «___»____________2023 г.